*Quare pa-  
rib. pecca-  
tis paria  
supplicia  
hoc seculo  
non infe-  
rantur.*

mo cum tripudio frequentari. Cur igitur paribus pe-  
ccatis, paria supplicia non inferuntur, imò cur in  
ætati nostræ multò magis execrabili, quam illæ sup-  
plices fuerunt, non saltem æqualia tormenta Deo  
dicere iustissimoque iudice infliguntur? Equidem videri  
mihi videor Christum læsum filium Dei viui tot in-  
ferijs lacessitum iam iam tela manu corripientem atque  
vibrantem; quibus hanc progeniem, tam diram, tam  
que pestiferam feriat, comminuat, exterminet. Sed  
altera parte diuinissima ipsius Mater, Mater mila-  
cordiarum maternis affectibus incitata, supplicij ro-  
pœnas intentantem continet; & coram filio gratia ple-  
genitrix prouoluta, quotidie suspensionem vindictæ  
dilationem ultionis, expectationem pœnitentiæ, ora-

*D. Virgo  
quo modo  
interpel-  
let pro  
nobis  
apud Fi-  
lium.*

obsecrat, obtestatur. Vide inquit, dilectissime fili, pœ-  
nas extensas quæ infantulum contrectarunt; agnoscis  
vbera quæ suxisti; intuerere faciem cui tot oscula tan-  
dulciter impressisti; aspice virgineum pectus, quo  
tuo passionis gladio penetrasti; cerne brachia quibus  
portari ac sustentari voluisti; considera gremium in  
quo nunc vagiens, nunc dormiens, nunc mamillæ  
pressans iacuisti; miserere membris tuis, carni tuæ  
neri tuo, fratribus tuis; quos vt redimeres non solum  
labores infinitos exantlasti, sed etiam illam ipsam car-  
nem quam ex me sumpisti, patibulo crucis addixisti  
illum

ORAT. I. DE TUTELA B. V. M. 173

illum ipsum sanguinem quem de meo haufisti, copiosissimè profudisti. His ille vocibus interpellatus, Auditores, ictum paratum iam, ac destinatum cohibet; matremq; purissimam contemplans, nihil tam graue tamue arduū æstimat; quod non huius intercessioni liberalissimè concedat: amantissimè remittat, clementissimè condonet, munificentissimè largiatur. Quid enim in illa cœlesti curia, quid in illa celsissima Dei maiestate cogitari potest quod non inflectat atque promoueat huiusce virginis conspectui? quid in illa sanctissima trinitate potest concipi, quod non huiusce preces interuentusq; persuaferit, quid ei Deus Pater sempiternus deneget cui filium communicat suum? vt qui in cœlis ab ipso sine matre sit genitus, ab hac in terris sine patre nasceretur? quid ei Dei filius non assentiatur, cui honorem & reuerentiam parenti debitam semper exhibuit? quid ei Deus Spiritus sanctus non contribuat, quam sibi in tanto mysterio verbi geniti sponsam delegerat illibatam? Et certè crediderim etiam tum cum hæc virgo procuracionem nostram suscipiens ad calamitates nostras deprecandas prodierit, tum inquam, vniuersam illam regalis aulae coronam, tum illum confessum beatissimum Angelorum ac diuorum omnium, vna sese ad supplicandum dedere sese prosternere, voces attollere suamq; reginam supplicantem ardentissimis votis cingere plenissimisq; suffragijs comitari. Tantæ potentia, tantæ gratia, tot honoris, tot charitatis insignibus, quid quæso non celerrimè dabit ille Deus, qui maximè gaudet cum plurimas parcendi & miserendi causas sibi præbitas & subministratas videt? Quare currite ad Mariam patres, currite fratres, currite sodales, currite filij, currite matres, currite virgines, currite omnis ætas, omnis sexus, omnis conditio. Si premunt afflictio, seruitus, egestas, morbus, tyrannis, prælia, fames, vllum genus, vel præsentis, vel imminentis, mali; habetis eam, quæ

*Nihil in  
SS. Dei  
Maiestate  
cogitari  
potest  
quod non  
inflectat  
BV. con-  
spectus.*

extre-

Memoria  
bilis de  
B.V. Hi-  
storia.

extremis difficultatibus supra spem ac supra fragilitatis nostrae confidentiam iuuare & remedia solidissima curare solet. Audite quæso historiam memorabilem. Cum Iulianus Apostata vastitate & excidium Christianis minaretur, si de bello Persico retulisset incolumis, populus vniuersus indicto ieiunio templum Diuæ virginis cum Episcopo Basilio in montem Didymi conuolauit: Ibidem sacratissima Virgo parens orante Basilio Magno, acciuit ad sese Mercurij martyrem (cuius corpus erat Casareæ conditum). *Interfice, inquit, Mercuri miles fortissime Iulianum Casarem maledicentem Deo, & meo filio.* Eadem nocte qua hæc gesta & visa sunt S. Basilius ad tumultum Martyris accurrere arma quæ istuc adseruabantur deesse norauit, & post die vniuersus cum ipso populus ad eandem Basilicam regressi hastam Mercurij martyris, loco reddidit imbutam sanguine conspexerunt. Ecce autem attente omnibus, subito Libanius. Quæstor interuenit, & nuntiat repentinum interitum Iuliani; idque eo modo ac ordine vt omnes Mariæ virginis auxilium expectationem Basilij cum rerum exitu consentientem agnoscerent. Narrauit enim Libanius, qui etiam perterritus eo miraculo fidem Christianam est completur quendam ignotum militem inter medias excubias perurupisse, qui Iulianum ad Euphratis ripam lancea confoderit; atque ita Tyrannum confecerit, immaniter vociferantem, & infelicem animam cum tetricis blasphemijs euomentem. Intellexerunt ergo fideles Christiani, quam prompta, quam præsens, quam oportuna Dei genitrix in ipsorum periculo subleuatricis & adiutricis extitisset. Sed forte in rebus externis, non multo plenius in salutaribus animarum nostrarum negotiis hæc benignissima virgo suam operam, suamque studium collocare solet? Accipe igitur si non molestam aliam historiam, quam grauisimus author Metaphrastes prodidit, vt ex vna narratione luculentam

caetera generis eiusdem quæ sunt innumerabilia colligatis. Theophilus, per stomachum & iram pernitiosam, cupidus vindictæ cupidusque dignitatis quam amiserat; monitus à Iudæo sceleratissimo, magicisque artibus instructissimo, principem ipsum tenebrarum in folio residentem pronus adoravit; ipsique Diabolo pedes deosculatus Chirographum ei suum tradidit obsignatum; in quo Iesum Christum, & Mariam virginem obiuravit; hac ille mercede cum oppignerasset animam, facile pristinum honorem diabolo procurante recuperavit: Sed non multo post cum tortus, & laniatus misera conscientia, velle cœpisset ad pœnitentiam reuocari gravissima diffidentia percussus & tartareis quibusdam furijs exagitatus, acerbissimè vexabatur: quid faceret? sperare non audebat, desperare non debebat. Adhibitis ergo ieiunijs, fletibus, lamentis cæterisque asperitatibus, quibus tantum facinus expiandum fuit, in templo Diuæ Virginis coram ipsius imagine dies noctesque plorans, & eiulans habitabat; Quid accidit? attendite nouum & inauditum prodigium. Sopito Theophilo. Chirographum illud ipsum quod Satanæ detulerat; quo se gehennæ mancipium fore perpetuum obligarat; quo Christum & Mariam detestatus fuerat; supra pectus iacentis beatissima virgo deposuit: quod ille expergefactus cum sensisset, volauit ad Episcopum in Ecclesia, suum scriptum de loco superiori legens publicauit, ingentem audientibus stuporem lætitiâque concitauit: suam nequitiam miserabiliter fassus est, ac pœnitentiæ remedia suppliciter postulauit. Denique reliqua in vita sic profecit in virtutibus, vt post mortem ascriptus Diuorum catalogo, nunc intes egregios Confessores ab Ecclesia Catholica celebretur. O bonitatem, o felicitatem, o mansuetudinem, o lenitatem, o pietatem singularem, mirificam, admirabilem, eximiam, & omnibus omnium gentium

linguis

linguis & literis prædicandam. Tenè celsissima, & pre-  
 tentissima virgo, quam ille spreuerat, læserat, abomi-  
 ciauerat, tenè spretam, læsam, abnuntiatam, illi matrem  
 salutem & refugium præstitisse à qua suo merito pe-  
 nam, non remedium expectare poterat? Quid facerent  
 illi qui te colunt, qui te suspiciunt, qui te implent,  
 qui te humiliter venerantur? Si propitia fuisti peccatoribus  
 illius qui te reiecerat tuamque dignitatem verbis  
 scriptis malitiòsimè violarat; certè, mea lux, licet  
 dignus, & impurus sum, licet factis & operibus me  
 tua maiestate deficio; tamen fide, & protestatione  
 beatissima, tuum filium ex te natum confiteor  
 ipse ecclesia consisto, atque maneo; audiente Sacerdote  
 numen illud sempiternum, tuamque augustissimam  
 celsitatem, & claritatem pronuncio; tibi corpus & ani-  
 mam commendo meam, tibi me credo, atque commendo  
 to confidenter; neque quicquam magis in votis habeo  
 quam ut ex dotibus, & ingenio quantulocunque  
 aliquis in te aliquando possit honor redundare. Hoc  
 hoc quoniam ab omnibus nobis maiori spiritus  
 eritate cogitari, & offerri, scio, ornatissimi audire  
 quam ego aridus & insipidus profari aut experiri  
 queo, propterea hortari vos, atque ideo iubere  
 verebor, ut firmis & infractis animis, hanc virginem  
 quam sic religiosè colitis propitiam, vobis furtim  
 persuasum certissimè constituatis: gaudet enim  
 suo tam excellenti bono idque vehementer cupit  
 les quales nos, præsertim esse vultis effundere.  
 precor ut & animas vestras in huius virginis curam  
 diam tanquam in asylum quoddam reponatis & teneam  
 vestra charitas est, ut hoc quoque tenerum sodalitate  
 eorum qui se in obsequium huiusce virginis dedi-  
 runt, meritis ac precibus vestris apud eandem commenda-  
 nem matrem nostrum omnium prouehatis.